
 

 

                    Lørdag den 20.12.25 

NYHEDSBREV FVHD 

Juleaften nærmer sig – men vi er endnu ikke ved den 24. dec., hvor julegaverne normalt åbnes. For Dansk 

Håndbold Syds dommerområde (og også klubberne) må jeg dog konstatere, at julegaven er uddelt, før 

juleaften 2025 er oprundet         

DU (dommerudvalget) har søgt om en ”ekstra bevilling” til yderligere personaleressourcer i DHS – primært 

rettet mod dommerområdet – og dette er absolut fremragende, blevet godkendt i bestyrelsen. Hvad der er 

endnu bedre er, at DHS har valgt, at ansætte Martin Gjeding fra den 1. januar – hvilet vi hilser mere end 

velkommen i FVHDs bestyrelse                          

Der er ingen tvivl om, at der har manglet ressourcer på administrationskontoret – men også ressourcer med 

mangeårig erfaring inden for området – og her er Martin (om nogen) manden, som kan supplere Emma og 

Mikkel – og få sat skub i en udvikling inden for dommerområdet som FVHD har ”rykket for” igennem flere år 

(rent faktisk fik DHS det første konstruktive brev den 17. januar 2024).  

For ut. er det den bedste julegave, der kunne gives til håndbold-dommerområdet i DHS (og også for 

klubberne).  

”Medmindre vi ændrer kurs, 

ender vi nok der, hvor vi styrer hen” 

(Kinesisk ordsprog) 

Jeg er faktisk ikke i tvivl om, at kørselsomkostningerne vil blive minimeret – med ansættelsen af flere 

personaleressourcer på DHS – specielt på den lange bane - så vi skåner både miljøet for mange kørte 

dommerkilometer, kørselstid for dommerne vil blive minimeret – og sidst men ikke mindst, vil der ske det, 

at klubberne økonomiske udgifter til dommerne vil blive mindre pga færre kørte kilometer 

Jeg er ikke i tvivl om, at i løbet af kort tid vil vi få en påsætning for bredde-dommere som kontinuerligt ligger 

tæt ved 4 uger frem (og dermed vil afbuddene fra dommerne også minimeres) – og mig bekendt er den 1. 

påsætning efter jul  - som Emma og Mikkel er ved at lave, 3 turneringsrunder fremme i januar måned. 

Jeg er heller ikke i tvivl om, at de tilførte ressourcer vil medføre, at vi får langt flere kurser for 

dommerstanden – såvel dommerkurser til nye dommere, GM2 for eksisterende dommere, GM1 og GM2 for 

udviklere (som udviklerne har efterlyst af flere omgange – bla til udviklersamlingen den 1. sept 2025) – samt 

OM 1 og 2 etc.  

Hvad jeg samtidig håber, med de tilførte ressourcer er, at DHS politiske vision pkt 2 : ”At skabe en god og 

positiv kultur, der tiltrækker og fastholder dommere” – bliver ført ud i livet – langt bedre end det er tilfældet 

i dag.  



Det skal starte med, at mange flere GM1 dommerkurser skal slåes op (bla ved foreningskonsulenternes 

inddragen ift klubberne) – og DHS er allerede i gang med GM1 dommerkurser på 6 timer (dommerkurser er 

udbudt den 10. jan i Vejle og den 17. i Odense – og i dec. var der et i Tønder).  

De opslåede kurser skal afvikles med velkvalificerede instruktører (som DHS har       ) – og der skal ske 

udlevering af alt dommermateriale på kurserne, som ikke sker idag (fløjter, scorekort, gule og røde kort) – 

og samtidig skal der informeres om Håndoffice og Håndbold Appén, Dansk Håndbold.dk, ifm kurserne (så 

administrationen og vejledere ikke skal bruge tid på dette efterfølgende, fra et ”hav af nye dommere”). 

I de områder hvor nye GM1 kurser opslåes skal samtlige klubber i området informeres om (fra 

foreningskonsulentern), at der afholdes dommerkurser i deres område – så det efterfølgende ”runddeles” i 

klubberne til alle spillere, trænere og forældre (pga den massive mangel på dommere som er højst 

alarmerende) 

Der skal påsættes vejledere til minimum de første 3 gange, de nye dommere er ude og dømme (dette sker 

ikke altid pt. selvom det er aftalen) – og dette skal ganske enkelt overholdes, hvis vi ønsker, at bevare de nye 

dommere i systemet. Vejledere- og udviklere er der mange af (alene i FVHD er der pt. 22 dommere der står 

klar som udv/vejl – BRUG DEM DHS ! i videst mulig omfang til både nye dommere – og ”gamle” dommere 

uden udviklinger gennem flere år)  

Sidst men ikke mindst, skal de nye dommere ikke påsættes til kampe, som de på ingen måde er kvalificeret 

til (det er hvad der sker i en del kampe pt. – og dette er ganske kort en god måde at jage nye dommere væk 

igen) – og her har administrationen også en særdeles vigtig opgave fremadrettet ! 

Jeg GLÆDER MIG AFSINDIG OVER TILTAGET FRA DHS og DU ! – og hermed til det fremtidige samarbejde 

med Martin Gjeding igen.                   . DHS har set med mine øjne gjort sig selv en kæmpe tjeneste ved at 

ansætte Martin – og nu må den kommende tid, så vise, om han er tilliden værdig (sammen med Emma og 

Mikkel)                    

PS : Jeg har tidligere fået ”skæld ud” af Martin – hvilket var på sin plads - pga (flere) afbud fra ut. 

efter kampene var påsat !!! . Hermed et godt velment råd til dig som dommer – og alle øvrige 

dommere om, at få opdateret dit FRAVÆR, hvis du ikke har fået det gjort                    Jeg håber, at 

alle dommere vil lade administrationen få arbejdsro, så når de har påsat dig – jævnfør din 

opdaterede tilgængelighed og fravær 4-6 uger frem – så lad dem få tid til, at planlægge kurser, 

vejledninger, udviklinger etc, etc – så vi fremover hjælper Emma, Mikkel og Martin til at komme i 

mål med alle de hængepartier der er !!! 

”Et problem, er din chance 

 til at gøre dit bedste” (Duke Ellington) 

I julen afholder vi som bekendt vores stævne den 30. dec. i Fredericia Idrætscenter (alle skulle have 

modtaget deres påsætning – såvel tidtagere som dommere) – men vi har også talentfulde dommere fra 

FVHD, der på selvsamme tidspunkt deltager i LundaSpelen i Sverige til (ifølge klubben selv, verdens største 

indendørs håndboldstævne). William Neimann, Sharmaarke Bashir, Mathias Hansen og Viggo Torp fra FVHD 

tager derop (sammen med 9 øvrige talentfulde dommere fra DHS – samt instruktører) fra den 26.-30. 

december, som gør, at de ikke deltager i Middelfart Sparekasse Nytårs Cup 



”Nytårskuren” fra DHS som var planlagt den 5. jan – er udsat til den 19. januar. Der bliver mig 

bekendt, et særdeles spændende program (som snarest udmeldes) – så husk at tilmelde dig igen, 

under Kurser i Håndoffice (deadline den 12. januar)  – og husk selvsagt at lægge fravær ind ift, 

ikke at få håndboldkampe den aften 

Dejligt der er kommet en oversigt ud, over de eksisterende og fremadrettede dommerpar. Mange 

dommere er indgået i nye konstellationer – og en del i et ”3-kløver” – flere unge indgår som 3-part 

sammen med et mere rutineret par (og den unge skal dermed dømme med en ”gammel ræv”) – og 

andre unge dommerpar har fået tildelt en ”Kontaktperson”. Alle sammen fornuftige og spændende 

tiltag som på den ene eller den anden måde, vil udvikle den enkelte dommer        – og højne 

niveauet af de dømte kampe fremadrettet             

Husk også, at deltage i Online Regellæring den 12. januar fra kl. 19.15-20.30. Aftenens emne er : 

Progressiv Bestrafning jævnfør regel 8. Du burde have fået en mail den 1. dec. om emnet – og link 

hertil ! 

Har du tilmeldt dig FVHD liga-arrangementet lørdag den 7. februar 

mellem FHK og Skjern ?? Hvis nej ”kom i sving” !!!! – deadline for både 

tilmelding og betaling er onsdag den 31.12.25. Som tidligere skrevet – 

både tilmelding og betaling på 100 kr til ut. på tlf 51 22 62 06. 

Observatør bliver Per Olesen (så godt             ) og Nichlas Nygaard samt 

Jonas Primdahl (lige så godt             ) 

Julen kom tidligt i år                    – og jeg håber den varer lige så længe (uden at det koster mange 

penge). GLÆDELIG JUL TIL ALLE ! 

På vegne af FVHD, Bjarne 

  


